
روزنامه کیهان – 3 آبان 1357
»1126 زندانی سیاسی آزاد شدند«؛ کیهان به همراه این تیتر اول ، اسامی بعضی از 

زندانیان مشهور را منتشر کرد.
 این اقدام توســط دولت تازه تشکیل شــده شریف امامی و در راستای طرح »آشتی 

ملی« صورت پذیرفت. 
به نوشته کیهان ، آیت الله طالقانی جزو آزاد شدگان بود که از زندان راهی بیمارستان 

شد.
 صفر قهرمانی هم به عنوان قدیمی ترین زندانی سیاســی جهان پس از 30 سال از 

زندان خارج شد. 
»همدان، قم و گرگان؛ غرق آتش و تظاهرات« تیتر اصلی دیگر کیهان بود. به نوشته 
این روزنامه اکثر دبیرستانهای تهران تعطیل شده و هزاران دانش آموز برای تظاهرات 

به دانشگاه تهران رفتند.
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در قلب دریا
در قلب دریا  فیلمی در سبک درام به کارگردانی ران هاوارد است که در سال 201۵ منتشر شد.

 این فیلم اقتباســی از کتابی غیرداستانی به همین نام اســت. داستان فیلم در قلب دریا درمورد 
اتفاقات سال 1820 میلادی است. کاپیتان جورج پولارد به همراه گروهش برای صید نهنگ راهی 
اقیانوس مي شــوند. هزار کیلومتر دورتر از خانه یک نهنگ بزرگ به آنها حمله میکند و کشتی را 

از وسط نصف مي کند .
در این فیلم بخش زیادی از صحت تاریخی داستان در لابه لای عمق روایی آن گم شده است با این 
حال این فیلم بین افرادی که عاشــق داستان های دریانوردی و صحنه های تقابل انسان و طبیعت 

هستند طرفدارهای زیادی دارد.

فناوری

حسگری که می تواند سموم عسل را شناسایی کند
پژوهشــگران روسی، حسگر جدیدی ابداع کرده اند که می تواند میزان 

خطرناک یک ماده شیمیایی را در عسل شناسایی کند.
به گزارش ایســنا و به نقل از پلج تایمز، پژوهشــگران دانشگاه فدرال 
اورال )Ural Federal University( روســیه، حســگری را برای 
تشخیص ترکیب شــیمیایی نیتروبنزن )Nitrobenzene( در مواد 
غذایی و لوازم آرایشــی ابداع کرده اند. این حســگر علاوه بر این که به 
مقدار بسیار کمی از مواد برای تجزیه و تحلیل نیاز دارد، کار خود را با 

دقت بی نظیری انجام می دهد.
نیتروبنزن، یک ترکیب بســیار خطرناک اســت که اثر سرطان زایی و 

جهش زایی قابل توجهی دارد و خنثی کردن آن دشوار است. این ماده در صنایع شیمیایی، به عنوان حلال مورد استفاده 
قرار می گیرد. کنترل میزان این ماده در غذا و محیط زیست، بخشی ضروری از نظارت بر محیط زیست به شمار می رود. 
یکی از مواد غذایی که بیشــتر در معرض آلودگی نیتروبنزن قرار می گیرد، عســل است. این موضوع به دلیل استفاده از 

حشره کش هایی است که برای محافظت از زنبورها و کندوها در برابر کنه به کار می روند.
بیشــتر روش هایی که برای تعیین ســطح نیتروبنزن در محصولات به کار می روند، به بررسی طولانی در آزمایشگاه نیاز 
دارند و به همین دلیل، برای تجزیه و تحلیل ســریع مناسب نیستند. تلاش برای توسعه ابزارهای تحلیلی قابل حمل در 

این زمینه در حال افزایش است.
آلیســا کوزیتسینا )Alisa Kozitsina(، سرپرست این گروه پژوهشــی گفت: حساسیت و دقت چنین تحلیلگرهایی، 
توسط ساختار تشخیص دهنده موسوم به لایه گیرنده تعیین می شود. لایه گیرنده، آنزیم ها و کاتالیزورهای بیولوژیکی را 

در بر دارد که به رغم داشتن برخی مزایا، با هزینه بالا و پایداری شیمیایی پایین نیز همراه هستند.
این گروه پژوهشــی، از یک گیرنده مصنوعی به عنوان جایگزین سیســتم های مبتنی بر آنزیم استفاده کرده اند و نمونه 
ابتدایی از یک تحلیلگر قابل حمل را براساس آن ارائه داده اند. به گفته پژوهشگران، این روش جدید با حساسیت استثنایی 

و حداقل هزینه برای آماده سازی نمونه همراه است.
تاتیانا ســوالوا )Tatiana Svalova(، از پژوهشگران این پروژه گفت: حسگرهای الکتروشیمیایی برخلاف تحلیلگرهای 

نوری، بسیار کوچک هستند، استفاده از آنها ساده است و به مقدار بسیار کمی از محصول نیاز دارند.
پژوهشــگران با استفاده از روش جدید خود توانســتند مقدار خطرناک نیتروبنزن را در برخی از نمونه های تجاری عسل 
تشــخیص دهند که روش های متداول تجزیه و تحلیل، آن را شناســایی نکرده بودند. مزیت مهم این روش جدید، امکان 
پیاده ســازی آن در آزمایشــگاه و ارائه آن به شکل ابزارهای قابل حمل است. پژوهشگران مطمئن هستند که توسعه این 

روش، نه تنها برای بررسی های زیست محیطی و کنترل کیفیت غذا، بلکه در صنعت نیز مورد نیاز خواهد بود.
پژوهشــگران قصد دارند این حسگر را به صورت جهانی ارائه کنند و استفاده از آن را گستردش دهند. همچنین، آنها در 
نظر دارند که بررسی های بنیادین را در این زمینه ادامه دهند و سیستم های تحلیلی جدیدی را برای کار با مواد شیمیایی 

و داروهای خطرناک ابداع کنند.

چهرهها

فریدون مشیری؛ شاعر
فریدون مشیری )130۵–13۷۹( شاعر معاصر ایرانی بود. فریدون مشیری در سی ام 
شــهریور 130۵ در تهران خیابان ایران )خیابان عین الدوله( به دنیا آمد. جد پدری او 
به دلیل مأموریت اداری به همدان منتقل شــده بود، و پدرش ابراهیم مشیری افشار 
در ســال 12۷۵ خورشیدی در همدان متولد شد و در روزهای جوانی به تهران آمد و 
از سال 12۹8 در وزارت پست مشغول خدمت گردید. فریدون مشیری سالهای اول و 
دوم تحصیلات ابتدایی را در تهران انجام داد و ســپس به علت مأموریت اداری پدرش 
به مشهد رفت و بعد از چند سال دوباره به تهران بازگشت و سه سال اول دبیرستان را 
در دارالفنون گذراند و آنگاه به دبیرستان ادیب رفت. مشیری سرودن شعر را از نوجوانی 
و تقریبا از پانزده ســالگی شروع کرد. اولین مجموعه شعرش با نام تشنه توفان در 28 
ســالگی او با مقدمه محمدحسین شــهریار و علی دشتی در 133۴ به چاپ رسید. او 
در ســال 1333 با خانم اقبال اخوان ازدواج کرد و اکنون دو فرزند به نام های بابک و 
بهار از او به یادگار مانده است. مشیری سال ها از بیماری رنج می برد و در بامداد روز جمعه 3 آبان ماه 13۷۹ خورشیدی در 

۷۴سالگی در تهران درگذشت. 

ابوالقاسم حالت؛ شاعر و ترانه سرا 
ابوالقاسم حالت شاعر، مترجم و محقق توانای معاصر در سال 12۹8 در تهران به دنیا 
آمد. وی پس از تحصیلات مقدماتی و متوســطه به اســتخدام شرکت ملی نفت ایران 
درآمد و تا زمان بازنشستگی در خدمت این سازمان بود. ابوالقاسم حالت در جوانی به 
فراگیری زبان عربی پرداخت و از سال 131۴  به شعر و شاعری روی آورد و به سرایش 
شعر در قالب کهن و تذکره نویسی همت گماشت. دیوان حالت که مشتمل بر قطعات 
ادبی، مثنوی ها، قصاید، غزلیات و رباعیات اســت، خود نمایانگر عمق دانش ادبی این 
محقق اســت. وی از سال 131۷ همکاری خود را با مجله معروف فکاهی توفیق آغاز 
کرد و بحر طویل های خود را با امضای هدهد میرزا و اشــعارش را با اســامی مستعار 
خروس لاری، شــوخ، فاضل ماب و ابوالعینک به چاپ می رساند. حالت در ترانه سرایی 
نیز دســتی توانا داشــت و عموما این ترانه ها در قالب فکاهی، انتقادی علیه وضعیت 
سیاســی و اجتماعی آن زمان بود. حالت در آن سال ها با نشریات امید، تهران مصور و 

پیام ایرانی نیز همکاری داشت و ملک الشعرا بهار او را به کنگره نویسندگان ایران دعوت کرد.
حالت در زمینه موسیقی اصیل ایرانی نیز فعالیت داشت و سراینده نخستین سرود جمهوری اسلامی بود. وی پس از انقلاب 
اســلامی نیز علی رغم کهولت ســن مدت زمانی نسبتاً طولانی با مجله گل آقا همکاری کرد. از ابوالقاسم حالت آثار ادبی و 
فرهنگی فراوانی در زمینه های طنز، شــعر، ادبیات و ترجمه باقی مانده است. این شاعر، مترجم و طنزپرداز ایرانی در سوم 

آبان سال 13۷1 بر اثر سکته قلبی درگذشت.

اواریست گالوا؛ ریاضی دان فرانسوی 
اواریســت گالوا در 2۵ اکتبر 1811 در پاریس بــه دنیا آمد .این ریاضی دان و انقلابی 
فرانسوی از پیشگامان مطالعه نظریه گروه ها است؛ و با کارهای او بود که نقطه عطفی 
در جبر ایجاد شــد و محاســبات اهمیت خود را از دست دادند و به جای آنها مفاهیم 
و ســاختارهایی همانند گروه حلقه و میدان اهمیت پیدا کردند. از دستاوردهای مهم 
نظریه گالوا حل چند مسئله مشهور بود که از زمان های دور مطرح بودند. یکی از آنها 
اثبات این مطلب است که حل جبری کلی )به کمک رادیکال ها( برای چندجمله ای های 

درجه ۵ و بالاتر وجود ندارد. 
همین طور مســئله های کهن تثلیث زاویه و تربیع دایره نیز با کمک نظریات گالوا حل 
شدند. او در 1۴ یا 1۵ سالگی به جای انجام دادن تکالیف عادی دبیرستان اوقات خود 
را صرف مطالعه در هندســه لژاندر و آثار بزرگ لاگرانژ و اکتشــافات آبل مي کرد. وی 
پس از عدم موفقیت در امتحان ورودی مدرســه پلی تکنیک و همچنین رانده شدن 
از دانشســرای عالی و مخصوصا به ســبب آشنا نبودن با دانشمندان مشهور وارد مبارزات سیاسی شد. او جمهوری خواهی 

تندرو بود .
گالوا پس از چند ماه زندانی شدن آزاد شد؛ ولی درحالی که فقط چند روز بیش از بیست سال و هفت ماه داشت در یک 
دوئل به تاریخ 31 مه 1832به خاطر یک دختر مجروح وکشــته شــد. برخی بر این عقیده اند که دشمنان سیاسی گالوا به 
وســیله آن زن او را به دام انداختند و در نهایت مســئله شرافت را بهانه کردند و گالوا را به دوئلی کشاندند که نتیجه اش از 

پیش مشخص بود.

فیلمبازی

مردم در صف اینترنت قطره ای!

توزیع شیرینی در جشن تزریق 1 میلیارد دوز واکسن کرونا در هند/ شهر دهلی

طرحروز

قاب

محسن ظریفیان

آسوشیتدپرس

مصرف فست فودها اعتیادآور است
نتایج یک بررســی نشــان می دهد، مصرف غذاهای فســت فود مانند بعضی 
از داروهــا و مواد مخدر اعتیاد آور اســت و ترک آنها بــدن را با واکنش هایی 
هماننــد ترک دخانیات رو به رو می کند. به گزارش فارس به نقل از دیلی میل، 
کارشناسان می گویند: گرچه اعتیاد فست فود به اندازه مواد مخدر شدید نیست، 
امــا ترک مصرف آن بدن را تا یک هفتــه با واکنش های ترک مواجه می کند، 
دقیقا مانند کســی که ســیگار را ترک می کند.  به گفته کارشناسان، افرادی 
که مصرف غذاهایی مانند پیتزا، ســاندویچ و سیب زمینی سرخ کرده را کنار 
می گذارند، تا یک هفته و شاید بیشتر علائم فیزیکی و روانی ترک دخانیات و 
داروهای اعتیادآور را از خود بروز می دهند. این علائم شامل سردرد، سرگیجه، 

حالت تهوع و تغییرات خلقی می شــود.  محققان این پژوهش باور دارند، گرچه بدن به عدم مصرف غذاهای فست فودی واکنش نشان 
می دهد ولی به علت افزایش نرخ چاقی، دیابت و سرطان ترک آنها ضروری است؛ ضمن اینکه این علائم در افرادی بروز می کند که عادت 
به مصرف مداوم فست فود دارند. به گفته مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها در آمریکا، روند شیوع چاقی در این کشور همچنان رو 

به وخامت است و ۴0 درصد از زنان، 3۵ درصد از مردان و 1۷ درصد از کودکان و نوجوانان در این گروه قرار می گیرند. 

دانستنیها

وحدت پیشکش؛ فقط سر هم را نبرید!
نسرین وزیری

اختلاف روایت بر سر تاریخ تولد پیامبر اسلام میان اهل تسنن 
و اهل تشــیع منجر به نامگذاری هفته ای در تقویم ملی ایران 
شد؛ به نام »هفته وحدت«. هفته ای که فقط نامش »وحدت« 
است و حتی نام گزارانش هم نتوانستند وحدت خود را حفظ 
کنند. چهل سال پیش بنیانگزار انقلاب اسلامی ایران با بیان 
اینکــه »ما فریاد می زنیم که باید همه با هم باشــیم؛ وحدت 
داشته باشیم؛ دین ما یکی است؛ قرآن ما یکی است؛ پیغمبر 
ما یکی است« با پیشنهاد قائم مقام خود برای نامگزاری هفته 
وحدت موافقت کــرد. )صحیفه امام، جلــد 1۵، ص ۴۵6( . 
»وحدتی« که قرار بود سبب همگرایی مواضع شیعه و سنی، 
حوزه و دانشــگاه، تقریب مذاهب  و .... باشد؛ این روزها فقط 
نامــی از آن برجای مانده که برای هفته اش برنامه ریزی کنند 
و با نامش بنیاد و موسسه ثبت کنند و چندین تابلو در سطح 
شــهر با این عنوان منقش شــود. هدف غایی این نامگزاری 
آنچنان بزرگ و دامنه اش فراخ بود؛ که تصور نمی شد ذره ذره 
این دامنه چنان محدود شــود که نه تنها پیروان یک سلوک 

دینی بلکه حتی اعضای یک نحله سیاسی را هم در برنگیرد.
انشعاب پیاپی از جریانات اصلی انقلاب، از خط امامی ها گرفته 
تا محافظه کاران و آن سو تر، چپ ها و در سنوات بعدی اصلاح 
طلبان و اصولگرایان و حتی تشکل های دانشجویی و چندپاره 
شدن فراکســیون های اکثریت در هر دوره از مجلس، شاهد 
این مدعاســت که نشان می دهد در مسیری جز وحدت، گام 
برداشته شده است. برچسب هایی چون خودی و غیرخودی، 
ســاکت فتنه و کاسب فتنه، نفوذی و انقلابی و ....در تمام این 
سالها مدام دامنه را تنگ تر و تنگ تر کرده تا آنجا که در آستانه 
هر انتخابات شــاهد پیاده شدن چهره هایی از قطار معتمدین 
و مویدین هســتیم. و این خط کشیدن ها بر موجودیت افراد 
و نادیــده گرفتن ظرفیت ها، توانمندی ها و تجاربی که برایش 
هزینه های بسیار داده شــده؛ همینگونه از صدر تا ذیل ادامه 
دارد. فقط اینگونه نیســت که فلان رئیس جمهور محصور و 
آن یکی محدود شــود؛یا صلاحیت کسی که یار امام بوده و یا 
کسی که مشــاور رهبری است،بدون ارائه حتی یک دلیل رد 
شود.یا مثلا فلان وزیر با ادعای وطن فروشی خانه نشین شود؛ 
یا .... در ســطوح پایین تر هم در بر همین پاشــنه می چرخد. 
ماشین های تصفیه حساب این روزها در هر دستگاه دولتی ای 
به راه افتاده؛ از سطح معاونین دستگاه تا دیگر مدیران ارشد و 
بعد هم میانی ها و الخ. البته که اثبات تخلف و بی کفایتی افراد 
و برکناری  و حتی بازداشتشــان، امری نظارتی و در راستای 
حفظ منافع و مصالح ملی و بیت المال، ممدوح قلمداد می شود 
اما حذف بی دلیل افراد و در یک کلام دور انداختن آنها بدون 
توجه به کوله بار تجربه و توانمندی آنها، قطعا مذموم اســت. 
کاش بجای برخوردهای عجولانه با رویکردهای صرفا سیاسی 
قدری هم به هزینه هایی که سیســتم برای رشــد و بالندگی 
مدیران خود می دهد فکر می شــد. از هزینه  های آموزشــی 
گرفته تا جبران آسیب های ناشــی از مدیریت آزمون و خطا 
که کم هم نیســتند. هزینه  هایی که یــک نفر را پس از ۴0 
سال به یک دیپلمات ارشد تبدیل می کند و یا یک سخنگوی 
موثر در اوپک و یا ... اما متاســفانه تفکر فتح سنگر به سنگر 
و دشمن پنداری مدیران پیشــین نه تنها مانع از استفاده از 
تجارب و توانمندی های چنین چهره هایی می شود بلکه بعضا 
آنهــا را پناهنده به بخش خصوصی  و در مواردی حتی خروج 
از کشــور می کند تا در حاشیه ای امن قرار گیرند و اگر هم بار 
دیگر به این عرصه بازگردند چه بسا مترصد التیام زخم نفرت 
گذشته باشند. و این چرخه ادامه دارد؛ راست و چپ هم ندارد. 
»دشــمن پنداری« مدیران دولت قبل از منظر مدیران دولت 
مستقر، افیونی نیســت که این دولت دچارش شده باشد؛ به 
پهنای تاریخ این انقلاب، قدمت دارد. گاه شــدت برخوردها و 
نحوه اعمال برکناری ها بگونه ای است که گویی مدیر معزول 
در خدمت دشمنان قســم خورده این انقلاب همچون رژیم 
صهیونیستی بوده!!! بی آنکه به یادآورند این فلک زده هفت خان 
رســتم را طی کرده و دســت کم از چهار دستگاه نظارتی و 
اطلاعاتی و امنیتی تاییدیه داشته تا منصوب شود! اینکه کدام 
عقل سلیم پیشینیان را بجای تجمیع در کارگروه یا شوراهای 
مشــورتی مدیران جدید و جوان؛ به جرگه منتقدان و سپس 
مخالفان هل می دهد؛ با عنوان این یادداشــت قرابت چندانی 
ندارد. غرض این بود که از هفته وحدت تنها نامی بی مســمی 
برجــای مانــده و آنچه عیان اســت افتراق هــای بی پایان و 
بی اعتمادی هایی است که زخم هایش بر جان ها می ماند و بس.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

 

فراخوان مناقصه عمومی
 همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ای

مناقصه گزار: اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر
موضوع مناقصه: پروژه پاکسازی و نظافت و نگهداری و توسعه فضای سبز بندر 
شــهید باهنر و بنادر تابعه )شهید حقانی، هرمز، تیاب، سیریک و جاسک( به 

شرح اسناد مناقصه
مهلت و نحوه دریافت اسناد: 

متقاضیــان شــرکت در مناقصــه می تواننــد از تاریــخ 1400/08/03 تــا 
 پایــان وقت اداری روز دوشــنبه مــورخ 1400/08/01 با مراجعه به ســایت

www.setadiran.ir  نسبت به دریافت )خرید( رایگان اسناد اقدام نمایند.   
مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاری اسناد:

متقاضیــان باید پیشــنهادات خود را تا ســاعت 19:00 روز دوشــنبه مورخ 
 1400/08/24 در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت)ســتاد( به آدرس

www.setadiran.ir  بارگذاری نمایند.
تبصره 1: متقاضیان مکلفند تا همین تاریخ علاوه بر بارگذاری اسناد خود در 
سایت مذکور نسبت به »تحویل فیزیکی صرفاً پاکت الف )تضمین شرکت در 
مناقصه(« به دبیرخانه مرکزی اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر-ساختمان 

اداری- طبقه همکف تسلیم نمایند.
تبصره 2: کلیه مراحل برگزاری از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد 
مناقصه گران و گشــایش پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ســتاد ایران( آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم 
اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 
سازند بدیهی است در صورت عدم انجام فرآیند در سامانه مذکور پیشنهادات 

ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی گردد.
تضمین شــرکت در فرآینــد ارجاع کار)تضمین شــرکت در مناقصه(: جهت 
شــرکت در مناقصه به مبلــغ 9.858.346.547 ریال با واریز وجه نقد به 
حساب سپرده بندر به شماره شباء IR 030100004101064571214903 نزد 
بانک مرکزی به نام ســپرده بندر شــهید باهنر یا به صورت ضمانتنامه بانکی 

معتبر.
 تبصره:ضمانــت نامــه مذکور می بایســت از تاریخ صدور بــه مدت حداقل

 سه ماه دارای اعتبار باشد همچنین برای یک دوره سه ماهه دیگر نیز قابل 
تمدید باشد.

زمان و محل بازگشایی پاکات:
بازگشایی پاکات الکترونیکی در مورخ 08/25/ 1400 روز سه شنبه ساعت9:00 
در بندر شهید باهنر -ساختمان اداری –طبقه چهارم – حوزه مدیریت  انجام 

می گردد.
• اطلاعــات تماس دســتگاه مناقصه گــزار جهت دریافت اطلاعات بیشــتر 

درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف:
• آدرس: اســتان هرمزگان- بندرعبــاس- بلوار پاســداران – جنب میدان 
قائــم – اداره بنادر و دریانوردی شــهید باهنر – واحــد اداری و مالی  تلفن: 

 07632129245
•  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

• مرکز تماس: 021-۴1۹3۴
• دفتر ثبت نام: 88۹6۹۷3۷  و 8۵1۹3۷68

روابط عمومی اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1209617


